**V**trum autē vigore cōsuetudinis possit quis eli-  
gere cōfessorem sicut vigore p̄iudicij. **P**anor. vbi  
s. dicit q̄ nō p̄ ter. in. c. ij. de pe. & re. li. vij. **N**on p̄t  
ergo tantū consuetudo sicut p̄iudicium.

**L**ui debent reges & alijs seculares dñi cōfiteri?  
**R**ū. fīm **H**ost. si rex habet domicilium principale  
in aliqua ciuitate illi ep̄o cōfiteri debet vel sacer-  
doti nisi sup̄ hoc haberet p̄iudicium. **I**dem dicen-  
dum de duce. **M**archione et omnibus habentibz  
latas iurisdictiones in diversis ep̄atibus. **S**ed si ha-  
bent domicilia in diversis locis. & non appetat qđ  
sit principalius possunt cōfiteri ei in cuius paro-  
chia morantur vel quod tutius est de licētia ep̄i eli-  
gant sibi cōfessorem. aut si loca sunt in diversis ep̄i  
leopatibus. delicentia vtriusq; ep̄i. **I**mperator au-  
tem & imperatrix de antiquissima cōsuetudine cō-  
fiterit capellani suis qui habent curam animarū  
suarum. **T**utior tñ via est omnibus p̄dictis. vt p̄  
se & familiā impetrant a papa licētiam eligendi cō-  
fessorem. **I**lli tamen principes c̄ qui nunq; in eodez  
loco p̄manent. licet alicubi retinēant domicilium;  
vbiq; se repererint poterunt cōfiteri. **V**ro: ve-  
ro filii et familia sunt eiusdē parochie parochiani  
cuius est maritus et paterfa. ff. ad municip. l. filij.

**Q**uid de bis quibz parte anni manent in vna  
parochia. & p̄ parte anni manent in alia? **F**ede. de  
le. p̄ huīs evidētia dicit. q̄ ille est parochianus  
alicuius qui habitat in parochia. **I**ta q̄ ibi est trā-  
latus. licet non habeat ibi domicilium. seu animū  
habitandi ibi p̄petuo. quia iura in hoc parochiali  
ture nō ponderant domicilium. sed habitationē:  
vt in. c. questi. xvij. q. i. **V**nde glo. in. c. de p̄iudicij.  
et **I**nno. in. c. omnis: de pe. & re. voluerunt. q̄ ille  
dicat parochialis vel curatus vel ecclesia paro-  
chialis scholarū vel mercenariorū vbi habitant q̄q;  
habeant animū redeundi ad patrī vel forte eli-  
gendi donum anno sequenti in alia parochia. **E**t  
q̄ hoc dicit vnum satī mirabile. q̄ si scholaris. ci-  
uis cupiēt esse cum alijs scholaribz transfrēt se ad  
aliam parochiaz retento priori domicilio. illa ecclē-  
sia vbi habitat est sua parochialis & nō vbi habet  
domicilium. **I**dem videſ velle in infantibz qui sepe  
deferunt ad aliaz parochiā. hec fede. licet **P**anor.  
in. c. in nostra. de sepul. aliqualiter deuenit a p̄dictis  
tñ p̄ opinione **F**ede. facit qđ quidam dicit. q̄ ba-  
bitatio annalis videt quod daz domicilium quo ad  
sacrorum receptionē. d. c. questi. vel q̄n deliberat  
habitare parum minus q̄ p̄ annū. vel q̄n sic se ha-  
bet cōsuetudo. q̄ in talibz. offert iurisdictionē. **E**sī  
cūis vel nobilis equaliter vel quasi diuidit suam  
mansionē in ciuitate & villa. puta tpe hyemali ma-  
net in ciuitate & tempore estivali manet in villa. vt  
domini ianuenī. vtriusq; p̄sonē erit parochianus

# Confessionis celatio Fo. XL.

**F**m Archi. flo. et utrobiq; sortit solum non simili: sed successione fm q; habitat ibi et ibi: ut tunc ibi recipiat sacramenta vel hic qm hic habitat.

**¶** Quid de confessione facta sacerdoti q; de iure no tenebat beneficium? **Ru.** Panor. in c. nibil. de elec. p; pdicti dubi declaratio ponit tres casus. **P**rimus est qm talis gerebat se pro prelato: tam non erat in possessione. puta de iure: q; non cum autoritate superioris licet de facto se intrusisset in beneficio vel possessione. et tunc indubitate non valent gesta p; eum. nec hoc casia communis error sustinere. gesta ex quo deficit possessio iuridica. ad hoc l. barbarius. ff. de offi. p. que se fundat super communis error et super auctoritate superioris. nam iste serinus qui putabat liber habuit officium a superiori et sic p; curabant ibi duo. s. auctoritas superioris et communis error. **D**e ceteris autem ubi adesset unum tunc: vt tenet Inno. **S**ecundus casus est cum quis gerit se pro plato. et habuit confirmationem a superiori: sed ex aliquo defectu non tenuit confirmationem vel electio. et tunc gesta per istum non debent retractari ex quo alia legitime gesta sunt cum hic concurrat auctoritas superioris et communis error. vnde sumus in casu dicta l. barbarius. **T**ercius casus principalis cuius qui gerebat se p; plato fuit electus et confirmatus p; superiori tam postea aliquid egit. p; ter qd fuit priuat ipso facto platura. puta q; incidit in heresim. **E**t tunc si ista priuatio fuit occulta tenet omnia gesta. **E**t idem videt qd dubitab de priuatione. nam ex quo tolerabat in officio debent tenere omnia acta interius gesta: vt in c. nōne. viij. q. iiiij. **S**ed si suspensio vel priuatio esset notoria vel inhibitus superioris p; cessasset: tunc non tenerent gesta: vt in c. veritatis de do. et p. tunc hec Panor. **E**t per pdicta habet q; si p; fessor excommunicatur tunc occultus et toleratus audiat confessiones: q; p; fessiones facte cum eo valent: nec sunt iterande: postea supueniente scientia. **I**lli autem qui ignoranter p; fiterent intrusis vel huiusmodi q; nunquam habuerunt institutionem a superiori. salvant p; ter fidem sacramenti. **S**i tam ante mortem hoc sceret. iterum tenent p; fteri.

## Confessionis celatio.

**O**trū sacerdos in omni casu teneat celare p; fessionem? **Ru.** fm Tho. in. iiiij. di. xxij. q; sic. nam in sacramentis illud qd gerit exterius est signum eius qd gerit interius. **V**nde sicut deus peccatum regit interius. sic p; fessor debet regere exterius. **E**t ideo tanq; violator sacramenti peccat qui renelat per celationem etiam homines magis ad p; fessionem attrahuntur et simplicius p; fiteretur. vnde etiam si aliquod picalit futurum imineret: et hoc sciret solus p; fessionem: vt de heretico qui corrumperet fidem vel de matrimonio illicito qd aliqui vellent facere vel aliquo magno damno tali: non p; ter hoc revelare debet: q; potius eos qui p; fiterent monere: vt obviaret et desistat et plato dicere q; viglet super gemmam et huiusmodi sine ulla revelacione: de penit. di. vij. sacerdos: et extra de pe. et re. omnis. **I**dem fm asten. si sacerdos sciat p; fessionem q; alijs dormi-

vit in ecclesia cu muliere: non debet ppter hoc epo reuelare: nec ob. q; ecclesia semie polluta est reconciliata quia illud intelligi potest qm est dissimilatum. al. p; test p; byter ille salua p; sciencia celebrare. **A**liqui tamen dicunt tutius esse q; epo reuelat in genere dicendo talis ecclesia reconciliatione eget. ar. de adul. signifasti.

**¶** Quid si abbas vel alius p; latns p; fessionem fecit aliquem subditum suu ut male officio suo. vel etiam fecit p; fessionem alicui p;oris sibi subiecti peccati cui occasio inducit eum ad ruinam nūquid en remouere potest? **Ru.** fm Ri. in. iiiij. q; no. q; p; latns remouendo ab officio subditu illu: et si faciat utilitatem eius. facit enim damnum contumaciam: q; alij p; relatorem remoti ab officio. scientes q; p; sua p; fessione remotus esset a suo officio: redderent p;niores ad non p; fitendum et ille idem minus reuerent confessionem et p;nior est ad petrem suorum celationem. nā sine lesione p; scie potest platus dimittere petrum impunitus: qd scit ut deus. **I**n casu tamen pdicto potest eum monere q; officio resigner vel saltē q; huius se habeat: et huiusmodi. **S**i tam superior posset eum ab officio remouere sine hoc q; ille vel quicunque alius suspicari posset eum p; his que dixit in p; fessione ab illo officio remotum esse: liceret superior ut dicunt aliqui ipsum ab officio remouere.

**¶** Quid si q; p; fessionem alicui q; que audit p; sciencia acqraet q; sit indignus p; latide: nūquid si inter sit p; motioni eius teneat p; dicere: et videtur q; no. q; p; traditio videt d; petro suspicionem inducere: et sic quodammodo p; fessionem reuelare. **S**ed asten. fm tho. dicit q; multis alijs de causis est aliquis indignus p; latide q; ex petro vel ex defectu scie. etatis. vel huiusmodi. **E**t ideo qui pdicit: nec de criminis suspectione generat. nec p; fessionem reuelat.

**¶** Quid si dicat p; fessor aliquem sibi p; fessum esse d; petris magnis et multis et huiusmodi? **Ru.** asten. q; talis est reuelator p; fessio. **S**i tamen dicat aliquem sibi esse p; fessum d; peccatis suis: cum p; pte p; fessio non sit nisi de peccatis. nihil manifestat quod est occultum.

**¶** Quid si p; byter haberet aliquod petrum mortale de quo p; fiteri non posset nisi p; fessionem sibi facta reuelaret? **Ru.** asten. post Ri. et Tho. q; non debet cōfiteri illud peccatum. durate enim tali casu sibi sufficeret de illo peccato cōfiteri cu p;posito illud p; fiteri quādo posset hoc facere sine reuelatione p; sonae sibi confessio et sine p; iudicio quocunq; sigilli cōfessionis. **F**ortior enim vinculo ligat p; fessor ad celadū q; penitē ad cōfitendum.

**¶** Pone q; aliqui cōdixerint interficere p; byterum cu eis eunt in nemus quoru unus an nemoris ingressum peniter et cōfiteret illi: nūquid ille p; byter nemus ingrediet videt q; sic: q; no. ingrediendo videt reuelare facta p; fessionem istius p; fessi alij socijs nū penitētib? **Ru.** pot dici q; sacerdos iste multiplicē occasionē hīc potest non intrādi nem? alij ab ista p; latrone sibi detecta: et ad minus pot dicere corā illis. s. volo hoc vel illud facere. **A**ld illū vel ad alii locū declinare anteq; p;cedā ulterius. **E**t si ex tali occasione allegata videat diuertere. tunc

g. iii

no. lxx

# Confessionis celatio

nec verbo nec facto reuelat p̄fessionē. Si aut̄ non posset ex alia occasiōe diuertere: q̄n appareat illis alijs q̄ ppter confessionē diuerterit. et in hoc facto reuelat p̄fessionē. dicūt quidā q̄ dīz intrare nemus et exponat se morti: ut seruer legē dei de sigillo cōfessionis. et si mort̄ martȳ est. Alteri dici potest q̄ nō dīz reputari reuelator: p̄fessionē nisi faciat aliqd q̄d ex natura sua. pdat p̄tīm p̄fessum: h̄ diuertere a nemore: nō est huīusmodi ergo t̄c. Ut generaliter dici p̄t q̄ signū q̄d de se est indifferēs ad signifcandū tale p̄tīm fuisse cōfessum vel nō fuisse. licet aliquib⁹ sit signū magis determinatiū ex aliquo p̄ supposito: nō t̄m est ex se signū reuelatiū p̄fessionis: nec p̄tīm simpliciter illiciū p̄fessionis. hec H̄co.

¶ Vtrū liceat p̄fessionis reuelare p̄tīm i genere detectū in p̄fessionē? R̄n. Panor. in. d. c. oīs dicit q̄ sacerdos incurrit pena de qua ibi nō solū reuelando peccatoē: h̄ etiā p̄tīm sibi in cōfessione detectū: q̄d est fin eū h̄ simplices asserētes p̄tīm posse impune reuelari. Sed in h̄nū est H̄co. in. iiii. et videt cōmuniū opinio doctorū: nec obstat tex. in dicto c. omnis. in. vbo. Qui peccatū: sup quo se fundat Panor. q̄ dīz intelligi q̄n tale peccatū referit ad peccatorē: vel quādo est dīctiū in noticiam peccatoris. als secus.

¶ Que sit pena reuelatiū cōfessionē? R̄n. de iure antiquo dīz deponi et omnib⁹ dieb⁹ vite sue ignominiosus pegrinari de pe. di. vi. sacerdos. h̄ finē decre. omnis vtriusq; sexus. dīz deponi: et ad agendū p̄petuā penitētiā in artū monasterii detruidi.

¶ Quid si p̄s byter cōpellere dicere: vtrū de aliq; psona sibi cōfessa audiūsset aliqd crīmē? R̄n. In casu isto tenet dicere se nunq; audiūsse et se de hoc nihil scire. et verū dicit q̄ subintelligit: vt homo. vel nihil scit q̄ sit reuelandū. Immo etiā si papa p̄iperet cōfessor q̄ reuelaret cōfessionē: nō tenet ei obedire etiā si ei p̄iperet sub pena excommunicatiōis late sententie: q̄ celare cōfessionē non t̄m est de p̄cepto ecclēsie: sed etiā de iure nature et diuino sup̄ que iura nō est papa.

¶ Vtrū autē cōfessor de licētiā p̄fitentis possit reuelare p̄fessionē? R̄n. fin astēi. illud q̄d p̄s byter scit t̄m p̄ cōfessionē: nullo mō debet dicere. Sed cōfiteſt ei q̄ alium modū intimare p̄t: q̄d facit dando ei licētiā vt dicat nihilomin⁹ debet scandalū emittare. ppter duo eū tenet cōfessor celare p̄fessionē. sc̄z ppter vitandū scandalū m̄: et ppter sacramentū: q̄ quasi de essentia sacramēti ē celatio cōfessionis: et hoc collig p̄ licētiā cōfiteſtis. Sed primū remanet. Et ideo vbi timet scandalū: non debet vti tali licētiā tūc aut̄ p̄t scandalū timeri q̄n p̄babilitē potest cōvinci q̄ p̄s byter p̄fessionē reuelat. vnde si dicat ei cōfiteſt q̄ peccati sūi referat alijs: p̄s byter debet ip̄m cōfiteſtē nūcū sūi constitutere non se internunciū facere. et sic vitabit scandalū. et intelligat hoc cum illa suppositiōe generali q̄ p̄tīm alicū nulli est manifestandū: nisi ei qui p̄dēs posset et nō obesse. Intelligat etiam hoc de ip̄s peccatū nō de alienis. Idem Bon. pe. et tho. Idē tenet panor. in. c. significasti d̄ adul. et in. c. mathe⁹ desy. nā ibi quidā cardinalis būit

quoddā pecca tū in penitentia: qd̄ reuelauit pape secreto. et tamē ppter hoc dictus cardinalis nō fuit reprehensus a papa. hoc tū fecit vt dicit Panor. de licētia ip̄s penitentis. et reuelauit pape. vt dictū est q̄ poterat p̄dēs et nō obesse.

¶ Vtrū sciens. aliquid p̄ cōfessionē et p̄ aliam viam teneatur illud celare? Respondet Astēi. q̄ si quis sciat aliquid per viam cōfessionis et p̄ aliam viam: vt q̄ audiuīt v̄l' v̄dit eo modo quo scit per cōfessionē omnimode et semper debeat celare. quia sic nouit vt deus. Eo modo v̄o quo scit p̄ alia vias potest et debet reuelare. si cogat vt q̄ p̄ sup̄iorēz ei p̄cipit vel veritati p̄iudiciū generat nec tū opoz̄ tūc dicere q̄ hoc audiuīt in cōfessione. h̄ tū sic ego hoc vidi vel audīui. nec vñq; p̄t dicere hoc audīui in cōfessionē: quia tunc semp̄ esset peccatum mortale.

¶ Quero. Bone q̄ cōfessus dicat sacerdotem reuelasse suā cōfessionē: sacerdos v̄o cōfiteſt se dixisse delictū illius. h̄ negat illud habuisse in cōfessionē eū incūber probatio? R̄n. quidā dicit: vt recitat Panor. in. c. oīs de pe. et re. sacerdotē absoluendū q̄d nō est magis credendū illi ḡ sacerdoti. No. dicit q̄ nū sacerdos doceat aliūd illud habuisse p̄sumendū est illud habuisse in cōfessionē: nō tamen sacerdos puniet pena ordinaria dicto. c. omnis. h̄ pena arbitria q̄rāperte nō cōmūcīt de delicto. Idem R̄n. in. quarto.

¶ An autē cōfessor sup̄ p̄fessione credat simpliciter vbo sine iuramento. Immo. dicit q̄ sic: q̄ gentiū de iure officiū. et sacerdos. nā sicut a deo nō erit gereſ iuramentū ita nec ab eius vicario. Dicitū No. aliquos dicere h̄nū: q̄ licet in foro p̄fessionis gerat vice deī. in p̄tentioso v̄o in quo producit in testē secū ad hec de testi. nūp. Jo. an. dicit q̄ p̄mū equi? secū dīj veri? q̄d placet Panor. in. c. testimoniū de testi. Et ex hoc notat casum i quo creditur vni testi. et hoc ppter qualitatē facti: quia cōfessio fit in secreto.

¶ Vtrū sub sigillo cōfessionis cadat psona cum qua penitētē cōfiteſt se peccasse? R̄n. dico fin R̄n. in. iiii. di. xij. q̄ accipieſdo cadere sub sigillo p̄fessionis id q̄d nō est licētū reuelare. Sic psona cum qua penitētē cōfiteſt se peccasse cadit sub sigillo p̄fessionis q̄d p̄batur sic. Sacerdos tenet celare omne id sibi dictū in cōfessione quo cōfiteſt posset prodi vel mala suscipio in cordib⁹ alioꝝ generari. Sed qñq; detegēdo psona cū qua penitētē cōfiteſt se peccasse proderet cōfiteſt: q̄ si detegereſ pater q̄ cōfessus ē se cōbūſſe cū ea. p̄bat etiā: q̄ esset occasio retrahēdi homines a p̄fessionib⁹. Nō solū autē psona p̄dicta celari dīz: sed etiā peccata ip̄s cōfiteſtis. Nā peccata ip̄s penitētē in relatiōe ad ip̄m cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute. Et p̄mo et direcete et explicite. et ex omnib⁹ causis. psona antez cum qua penitētē cōfiteſt se peccasse cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute non p̄mo. sed ex cōsequēti et indirecte et implicitē nec ex omnibus causis. sed aliquib⁹. Peccata antez ip̄s penitētē non referedo ea ad determinatā psona. Dicit

cum aliquis dicit. ego audiui tale quid qd tamen non audiuit nisi in confessione. cadunt sub sigillo confessionis de necessitate nō tamē absolute. Sed sub cōdītione. si ex platione talium verborū posset p se; vel p accidens directe vel indirecte aliqua verecūdia vel cōfusio vel suspicio mala vel aliqd aliud nōcumentū illi q confessus est puenire. Ea vō que penitēs interferit in sua cōfessione que nō sunt peccata nec circumstantie peccati nec potentes deducere in manifestationē confitentis. vtpute si interset q in tali terra sunt bona blada v'l aliqd simile non cadit sub sigillo confessionis nisi de congruitate si in dicendo illa nō dat intelligere pfectio ri q talia velut celari; vel fm Hco. res esset de se tali nature q merito deberet celari; q in scandalū alterius vel huiusmodi. tūc dato q confitens nō dicat ei q habeat sub secreto tamē cōfessio: in tali casu tenet tenere secretum: al's peccat mortaliter. Et fm Boni. in. iiiij. nullo modo licet reuelare sigillum secreti nisi in duobz easibz. Namq' vñtias id exigit. puta: q' vergit in periculū alioꝝ. Secundus si obediētia cogit. Et contra ista duo iuramētum vel promissio non valent. de hoc tamē dic ut dictum est s. confessio primo in principio. Addit tamē qd notat Hancor. in dico. c. omnis. q' l' iste qui assumit in testē teneat reuelare in casu pfectio non tamē tenet denūciare. quia aliud est testimoniū dicere aliud denūciare. nam denūciare non tenetur quis quod probare non potest. vi. q. ii. placit.

¶ Quid si aliquis in confessione renelat debita. credita vel deposita et postea sit publica inquisitio de pfectis? Rūdeo fm v'v. q' si q'is hoc mō reuelat sacerdoti id qd habuit p furtū: vel al's cū pectato sacerdos tenet celare. Si vō absolute dixit ea que debet vel sibi debent. et sub sigillo confessionis nō debet recipit. si recipit. et fiat in q'fatio p ep̄m vel aliū q' habet sup hoc potestate tenet veritatem dicere: q' qui sic recipit de hoc casu non cogitauit vel si cogitasset et pmississet: seu etiā iurasset nō reuelare illiciēt esset pmissum vel iuramētū nec obseruandū in pīudicū iurū alieni. Secus si inique et p tyramēdē requireret: q' tunc subterfugere d'z taceo vel sophistice loquēdo.

¶ Vtrū nō sacerdotes qui interdū sunt interpres cōfidentis teneant celare cōfessionē? Rūdeo fm Ri. in. iiiij. di. xxiij. et. xxij. q' q'uis pceptum de celando cōfessionē. pmo et directe et explicite liget cōfessorem: tamē ex pnti et implicite ligat quēcūq' peccata cōfidentis audientē: et sic ligat interpretē. q' in tali casu interpres et sacerdos pro vna persona reputant. Idem de illo q' a pposito vel casu audiuit peccata cōfidentis sacerdoti. Idem q' in casu necessitatē nō sacerdos audiuit cōfessionē alicuius etiā laicus tenet celare. Idem fm Tho. de illo cui reuelatur confessio delictentia cōfidentis nisi forte peccator: velit q' ille absolute et libere sciat. et hoc est contra multos qui credunt illa peccata liberē posse reuelare. Idem fm Ri. de illo cui confessio reuelavit cōfessionem alicuius siue a pposito siue a casu. Unde prelato precipiēt sibi. et di-

cat ei si scit aliquod malum de illa persona cuius confessio reuelata est non debet sibi dicere: quod nō.

¶ Vtrū penitens possit reuelare penitentiaz sibi iniunctā a sacerdote? Rūdeo fm Ri. in. viij. dist. xxi. Quod penitens non potest manifestare penitentia sibi iniunctam a sacerdote vbi veniat in pīudicū fame proprie absq' utilitate alia. Aut veniret in pīudicū confessori: quia forte talem iniunxit penitentia que si sciret q' iniunxit et incurreret alicuius malivolentia: vtputa: quia iniunxit alicui mulieri vt abstineat a familiaritate alicuius viri. cuius familiaritas erat sue castitati piculum. Vel aliquid aliud iniunxit p quo offenseretur contra pfectores si hoc sciret. Aut penitēs manifestando penitentia nec fame proprie nec cōfessor nec alicui pīudicū generaret: et hoc casu non tenet secreta tenere.

**C**onfessor. j. Quos et a quibus potest absoluere. Querit ergo primo a quibus possit absoluere simplex sacerdos et qui sunt casus episcopales. Benedictus. xj. i decretali que incipit. Inter cūctas declarauit q' quatuor sunt casus episcopales de iure et quinq' de pīuerudine. Et licet dicta decretalis per probemū sexti fuerit reuocata: tamē totus mūndus videtur eos approbare. Primus de iure est peccatum ratione cuius irregularitas est contracta in clero: vbi dispensatio requiri fm Hosti. et Hof. Et licet glo. Ray. intelligat q' tūm ad irregularitatem et non quo ad absolutionē a peccato. tamē dictus Benedictus intelligebat quo ad peccatum. Et multos casus in quibz clericus incurrit irregularitatem vide s. Clericus. iij. in si. et infra. c. Dispēsatio. Et in hoc aduertant confessores. Secundus est de incendiarijs. xxij. q. vlti. si quis mēbroz. et c. se. Qui antem dicant incendiarij vide supra. Absolutio primo et infra Incendiarius. vbi multa d'bis. Tercius vbi esset indicenda penitentia soleennis. et ista penitentia indicenda est p graui delicto qd totam cōmouit ciuitatem vel locum. l. dist. in capite. et. xxvj. q. vi. c. si. Et inter alia peccata pro quibz indicenda est penitentia soleennis est blasphemia dei vel sanctorū publice ppetrata: extra de male. c. statuimus. Et glo. in. c. ij. de peni. et remis. li. vi. dicit huiusmodi casum de iure esse reservatus episcopis. Et panoz. in dicto. c. statuimus. querit q' dicatur q'is publice blasphemare. vt sit locus dispositioni dicto. c. statuimus. Et Rū. fm Host. q' quādo blasphemia est notoria de iure: vt q' conuictus vei confessus in iudicio vel facto: vt quia publice palam pluribus astantibus blasphemiam intulit extra de coh. cle. quesitū. Item dicitur publice quādo coram pluribus personis blasphemauerit hoc referentibus postea episcopo. Et licet aliqui velint restringere istum casum esse episcopale dumtaxat dum est blasphemia notoria et cum hoc q' referatur episcopo. al's non. hoc tamen totaliter videt irrationalibile: et nullo iure probatur. Et doc. posuerūt hoccā exempli. Exempla autē nō re-